Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

3. Runde Sommer 05.08.2023

Wettkampfort: Hoyerswerda, Schiitzenstand an der B97

Ausrichter: Schiitzenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

Disziplin: Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung
Wettkampfwetter: keine Sonne aber 20 grad Celcius

Wettkampfleiter Rainer Kruscha

Kampfgericht: Lutz Schreivogel

Leiter der Auswertung: Thomas S.

Am Sommer-Wettkampf haben 123 Schiitzen teilgenommen. Es gab keine
Proteste.



Einzelwertung Runde Sommer

Rang Name
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Kortel, Andreas
Knofel, Hanno
Konegen, Thomas
Ehlert, Sven
Gartner, Frank
May, Thomas
Kunte, Isa
Preul3ner, Michael
Ullrich, Christian
Wagner, Falk
Kuhnel, Jens
Nutzmann, Erwin
Schreivogel, Lutz
Appler, Moritz
Pollmar, Axel
Oppel, Stefan
Kruger, Olaf
Meinert, Markus
Fischer, Peter

Dr. Unger, Joachim
Heinrich, Jorg
Bollmohr, Yvonne
Fellenberg, Maik
Koch, Achim
Hofmann, Andre’
Wendland, Jorg
Milde, Hans-Peter
Weigel, Sebastian
Willenberg, Manuel
Fischer, Rene’
Déring, Peter
Claufnitzer, Frank
Hillemann, Steffen
Knie, Rita
Bollmohr, Jens
Finke, Kai

06.08.2023

Verein

PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

SV Briick

SG Grof3schonau

1. SGi Freital
Dresdner SV

FSG Grof3enhain

FSG GrolRenhain

1. SGi Freital
Briesnitzer SV

FSG GrofRenhain
PSSG zu Dresden

SV 1990 Hoyerswerda
Briesnitzer SV

FSG GrofRenhain
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden

1. SGi Freital
Briesnitzer SV

SG Kamenz
Briesnitzer SV

SV Lichtenberg

1. SGi Freital

SG Kamenz

1. Sgi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
SVBM Heideland
Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswerda
Briesnitzer SV

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
Dresdner SV
Briesnitzer SV

PSSG zu Dresden
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Gesamt

117
115
115
114
113
113
112
112
112
112
111
111
111
111
110
110
110
110
109
109
109
109
109
109
108
108
107
107
107
107
107
107
107
106
106
106



Rang Name

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

Albrecht, Jens
Lommatzsch, Martin
Edelmann, Siegfried
Ullmann, Kurt
Kruscha, Rainer

Linke, Wolfgang

Tometschek, Karl-Heinz

Knie, Gero
Ziegner, Hans-Jiurgen
Peter, Roland
Schuster, Eckhard
Jutte, Dieter
Kimmer, Kai
Kempe, Andreas
Strach, Rene’
Rietz, Torsten
Rathmann, Emilia
Kubisch, Hans
Theuser, Katrin
Dahn, Tobias
Haui, Conny
Strohbach, Bernd
Wiltgrupp, Tino
Worowsky, Johanna
Rang, Thomas
Marschner, Ines
Déring, Rene’
Bbhme, Peter
Dworatzek, Rocco
Altenburg, Bernd
Rinck, Joachim
Feist, Volkmer
Strach Eduard
Kroll, Kathrin
Weser, Jirgen
Grosser, Sebastian
Jonitz, Gerd
Schnabel, Maik

Kunte, Mario

06.08.2023

Verein

1. SGi Freital
Dresdner SV

1. SGi Freital

1. Sgi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
Dresdner SV

PSSG zu Dresden
Dresdner SV

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
1. SGi Freital

BDMP

PSSG zu Dresden

SG Kamenz

FSG GrofRenhain

FSG GrolRenhain

SV 1990 Hoyerswerda
SG Kamenz

PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV
Dresdner SV

1. SGi Freital

SV Valtenberg

SG Kamenz

SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

SV Pulsnitz

SV Hoy

SG Kamenz

PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

FSG Grof3enhain

SV 1990 Hoyerswerda
1. Sgqi Freital

SV Hoy

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
FSG Grof3enhain
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Gesamt

106
105
104
104
104
104
104
103
103
103
102
102
102
102
102
101
100
100
99
99
99
98
96
95
95
95
94
93
92
91
91
90
90
89
88
88
87
86
84



Rang Name

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

Scholz, Ulf
Lindner, Steffen
Schurmann, Rene’
Winkler, Jorg
Worowsky, Sandro
Radlik, Uwe
Thomas, Lothar
Redslob, Thomas
Smoller, Dieter
Richter, Heiko
Effenberg, Peter
Walter, Inge
Gentsch, Jorg
Lindner, Mike
Haui, Christian
Krupper, Uwe
Beulig, Lothar
Schwarz, Jurgen
Konieczny, Thomas
Zickmantel, Rolf
Luczak, Ralf
Papendorf, Harald
Schneider, Anja
Vietze, Steffen
Heink, Bodo
Watzke, Dieter
Noack, Uwe
Ziesmer, Jirgen
Schlicht, Hans-Joachim
Schlicht, Thomas
Biallas, Mario
Schubert, Hans-Jirgen
Raspe, Siegfried
Pannasch, Olaf
Stark, Lothar
Dahn, Nicole

Pohl, Andreas

Raufmann, Erik

06.08.2023

Verein

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
Dresdner SV

SG Kamenz

SV Laubusch

Gilde Hoyerswerda
FSG GrolRenhain

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SG Kamenz

SV 1990 Hoyerswerda
1. Sgi Freital

Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden

SV Hoy

SV 1990 Hoyerswerda
1. Sgi Freital

SV Laubusch

1. SGi Freital

SV Valtenberg

PSSG zu Dresden
SVBM Heideland
SVBM Heideland

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV Hoy

SV 1990 Hoyerswerda
MGS

SV 1990 Hoyerswerda
SVBM Heideland
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
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Gesamt

82
81
81
80
80
72
72
69
68
67
67
66
63
61
60
57
52
51
48
48
47
47
44
44
44
43
39
37
33
32
27
21
20
19
16
10
8
7



Mannschaftswertung Runde Sommer

Rang Mannschaft Verein 12 Gesamt
1 Die Freitaler 1. SGi Freital 12 337
2  Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 12 335
3  Panzerregiment 16 FSG GroRenhain 14 334
4  Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 9 328
5 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 7 319
6 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 8 313
7  Outsiders Dresdner SV 8 297
8 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 6 277
9 Die Kremelhausmeister FSG GroRenhain 2 272
10 Der Klassenfeind Dresdner SV 3 266
11 Die vier Blinden 1. Sgi Freital 4 257
12 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 6 242
13 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 2 239
14 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 6 218
15 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 3 215
16 Dresdner Altfiichse PSSG zu Dresden 3 197
17 Hoywoy Extra SV Hoy 1 170
18 Die Heideland-Beeren SVBM Heideland 4 166
19 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 1 148
20 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 1 119
21 MGS - Die Schwarzen MGS 0 20

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal 2023 RundeSommer

Tagessieger:
Andreas Kortel - PSSG zu Dresden

Sieger "Goldene Platzpatrone":
Erik Raufmann

Tagessieger Mannschaft:
Die Freitaler - 1.Sgi Freital

Missachtung des "Roten Sterns"

Katrin Theuser, Jiirgen Weser, Mike Lindner, Anja Schneider
Sven Ehlert, Lothar Beulig, Hanno Knofel, Yvonne Bollmohr
und Hanno Knéfel so wie immer in der Sommerunde



Rangliste Einzel Runde Sommer

Rang Name

1
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Konegen, Thomas
Kortel, Andreas
Gartner, Frank
Preul3ner, Michael
Knofel, Hanno
Kihnel, Jens
May, Thomas
Meinert, Markus
Koch, Achim
Schreivogel, Lutz
Pollmar, Axel
Bollmohr, Yvonne
Heinrich, Jorg

Dr. Unger, Joachi
Ullrich, Christian
Appler, Moritz
Doéring, Peter
Wagner, Falk
Fellenberg, Maik
Nitzmann, Erwin
Ehlert, Sven
Hofmann, Andre”
Milde, Hans-Peter
Hillemann, Steffen
Oppel, Stefan
Albrecht, Jens
Wendland, Jérg
Theuser, Katrin
Knie, Rita
Ziegner, Hans-Jur
Willenberg, Manu
Finke, Kai
Bollmohr, Jens
Peter, Roland
Haui, Conny

Linke, Wolfgang

* Keine Teilnahme
06.08.2023

Verein

SV Briick

PSSG zu Dresden
1. SGi Freital

FSG GroRRenhain
1. SGi Freital

FSG GroRRenhain
Dresdner SV
PSSG zu Dresden
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyersw
FSG GroRRenhain
Briesnitzer SV

SG Kamenz
Briesnitzer SV

1. SGi Freital
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV

SV Lichtenberg
PSSG zu Dresden
SG Grol3schdnau
SG Kamenz

SV 1990 Hoyersw
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

1. SGi Freital

1. Sqi Freital
PSSG zu Dresden
Dresdner SV

1. SGi Freital
Dresdner SV
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyersw
Dresdner SV
Dresdner SV

Winter Fruhjahr Sommer Herbst Gesamt

115
114
115
113
116
113
112
110
114
114
115
115
113
112
107
106
110
110
109
107
105
109
111
111
108
108
105
114
104
105
103
104
108
105
103
94

117
113
114
116
110
115
113
118
114
112
111
111
111
111
112
114
113
108
111
111
110
110
109
109
108
110
108
107
107
109
106
104
96
101
107
109

115
117
113
112
115
111
113
110
109
111
110
109
109
109
112
111
107
112
109
111
114
108
107
107
110
106
108
99
106
103
107
106
106
103
99
104

347
344
342
341
341
339
338
338
337
337
336
335
333
332
331
331
330
330
329
329
329
327
327
327
326
324
321
320
317
317
316
314
310
309
309
307

12
17
18
15
16
15
i1
14
12
11
11
14
10
11
10
11
10

11

11
13

12

12
14
10
15
15
15
10
15
13
15
10
14
12
15
13
15
18
10
16
17
14
11
14
13
14
12

10

15
11

13



Rang Name

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

ClauRnitzer, Fran
Lommatzsch, Mar
Ullmann, Kurt
Fischer, Peter
Winkler, Jorg
Boéhme, Peter
Kroll, Kathrin
Fischer, Rene’
Altenburg, Bernd
Knie, Gero

Rietz, Torsten
Rinck, Joachim
Kriuger, Olaf
Kempe, Andreas
Wiltgrupp, Tino
Worowsky, Sandr
Déring, Rene’
Jonitz, Gerd
Dahn, Tobias
Kruscha, Rainer
Dworatzek, Rocco
Schuster, Eckhard
Schurmann, Rene
Rang, Thomas
Scholz, UIf
Lindner, Steffen
Radlik, Uwe
Walter, Inge
Hettmannsprenge
Haui, Christian
Paulat, Jens
Smoller, Dieter
Mdiller, Georg Ebe
Rinck, Roland
Lindner, Mike
Worowsky, Johan
Klaus, Andreas
Grosser, Sebastia

Weigel, Sebastian

* Keine Teilnahme
06.08.2023

Verein

PSSG zu Dresden
Dresdner SV

1. Sgqi Freital

1. SGi Freital
Dresdner SV

SV Pulsnitz

SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SG Kamenz
Dresdner SV

FSG GroRRenhain
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
SG Kamenz

SV Valtenberg

SG Kamenz
Briesnitzer SV

1. SGi Freital
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyersw
SV Hoy

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SV Laubusch

SG Kamenz
PSSG zu Dresden
Dresdner SV
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyersw
1. Sgqi Freital
PSSG zu Dresden
1. Sgqi Freital

SG Kamenz

SV 1990 Hoyersw
SV Hoy

SVBM Heideland

Winter Fruhjahr Sommer Herbst Gesamt

96
106
100

96
113
104
100

80
102

89
102
108

84

85

84
109

89
101

87

93

70

99

77

72

93

90

71

88
112

78
106

79
111
109

70

26
105

35
103

104
94
101
98
108
104
106
107
99
100
86
88
91
98
98
85
91
84
81
69
104
57
99
85
73
77
96
83
113
84
115
73
107
108
84
94
106
88

107
105
104
109
80
93
89
107
91
103
101
91
110
102
96
80
94
87
99
104
92
102
81
95
82
81
72
66

60

68

61

95

88
107

307
305
305
303
301
301
295
294
292
292
289
287
285
285
278
274
274
272
267
266
266
258
257
252
248
248
239
237
225
222
221
220
218
217
215
215
211
211
210

12

11

10

12

10

11

13

11

11

12



Rang Name

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

Schlicht, Thomas
Liebsch, Cornelia
Strach, Rene’
Vietze, Steffen
Edelmann, Siegfri
Jutte, Dieter
Morgenstern, Jen
Heink, Bodo
Weser, Jurgen
Schnabel, Maik
Strohbach, Bernd
Luczak, Ralf
Eichler, Benno
Strach Eduard
Tometschek, Karl-
Pohl, Andreas
Redslob, Thomas
Raspe, Siegfried
Kubisch, Hans
Krupper, Uwe
Mazur, Rainer
Papendorf, Harald
Schneider, Anja
Pohl, Sylvio
Gentsch, Jorg
Ziesmer, Jirgen
Thomas, Lothar
Schwarz, Jurgen
Schubert, Hans-J
Ebert, Andre’
Zickmantel, Rolf
Konieczny, Thom
Biallas, Mario
Schlicht, Hans-Jo
Beulig, Lothar
Haupt, Uwe
Kunte, Isa
Petzel, Rainer

Borkenhagen, Da

* Keine Teilnahme
06.08.2023

Verein

SV 1990 Hoyersw
SV Sacka

FSG GroRRenhain
PSSG zu Dresden
1. SGi Freital
BDMP

SG Grof3schénau
SVBM Heideland
1. Sqi Freital

SV 1990 Hoyersw
1. SGi Freital

SV Laubusch
PSSG zu Dresden
FSG GroRRenhain
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
FSG GroRenhain
MGS

SG Kamenz

SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
1. SGi Freital

SV Valtenberg

SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
Gilde Hoyerswerd
SV Hoy

SV 1990 Hoyersw
1. SGi Freital

1. Sqi Freital

SV 1990 Hoyersw
SV Hoy

SV 1990 Hoyersw
PSSG zu Dresden
MGS

FSG GroRRenhain
SG Grof3schdnau
SV 1990 Hoyersw

Winter Fruhjahr Sommer Herbst Gesamt

80
105
0
80
95
0
95
79
0
97
85
72
83

76

90
69
53
74
55
64
93
64
43
80
95
72
68
84
81
40
49
51
62

111
110

97
103
103

76

0

96
103

71
100

62
96
89
71
88
101
60

53
88
60
52
66
31
75

43
68

60
41
19
57

32
0
102
44
104
102
0
44
88
86
98
47
0
90
104

69
20
100

209
208
205
200
199
198
198
194
188
183
183
181
179
179
175
172
170
170
169
163
162
162
160
159
158
155
152
146
136
136
132
129
127
123
122
119
112
111
110

12

11



Rang Name

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

Schoénborn, Ralf
Schuhmacher, Ma
Schulz, Benno
Radke, Ulrich
Hiller, Mieno
Altstadt, Steffen
Kimmer, Kai
Rinck, Jeanine
Rathmann, Emilia
Flittert, Peer
Thorhauer, Eric
Muche, Michael
Marschner, Ines
Effenberg, Peter
Watzke, Dieter
Feist, Volkmer
Finke, Patrick
Koppusch, Heiko
Kunte, Mario
Stark, Lothar
Koniarski, Frank
Neumann, Ricard
Pannasch, Olaf
Richter, Heiko
Geisler, Sylvio
Rosenkranz Peter
Burri, Andreas
Schmiele, Adrian
Noack, Uwe
Jentzsch-Bagerac
Schieber, Claudia
Rinck, Katja
Rang, Matthias
Schieber, Frank
Dahn, Nicole
Raufmann, Erik

Melzer, Hartmut

* Keine Teilnahme
06.08.2023

Verein

Dresdner SV

FSG 49

1. SGi Freital
MGS

1. Sgi Freital

SV Hoy

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyersw
FSG GroRenhain
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
SVBM Heideland
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyersw
SV Laubusch
FSG GroRRenhain
SVBM Heideland
SV Laubusch
MGS

SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
SV Laubusch
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyersw
SV Sacka

SV 1990 Hoyersw
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyersw
SV 1990 Hoyersw
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyersw
SV Pulsnitz

0
60
0
60

104
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109
48
106
46
0
103

100

96

48

90
89

39
72
26
49

61
48

26
36
31
18
10
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102

100

95
67
43
90

84
16

Winter Fruhjahr Sommer Herbst Gesamt

109
108
106
106
104
103
102
100
100
99
96
96
95
94
91
90
90
89
84
76
72
69
68
67
61
48
46
41
39
37
36
31
18
10
10
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Rangliste Mannschaft Runde Sommer

Rang Mannschaft Verein Winter  Frihjahr Sommer —Herbst Gesamt
1  Panzerregiment 16 FSG GroRenhain 341 342 334 1017
2  Die Freitaler 1. SGi Freital 336 338 337 1011
3  Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 339 333 335 1007
4 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 333 336 328 997
5 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 326 336 313 975
6  Outsiders Dresdner SV 319 330 297 946
7  Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 300 320 319 939
8 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 335 327 218 880
9 Der Klassenfeind Dresdner SV 312 285 266 863
10 Dresdner Altfiichse PSSG zu Dresden 325 309 197 831
11 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 287 256 277 820
12 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 291 267 239 797
13 Die vier Blinden 1. SGi Freital 243 292 257 792
14  Die Kremelhausmeister FSG GroRenhain 198 293 272 763
15 Hoywoy Extra SV Hoy 205 267 170 642
16 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 205 180 242 627
17 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 197 169 215 581
18 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 206 204 148 558
19 Die Heideland-Beeren SVBM Heideland 203 158 166 527
20 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 143 219 119 481

N
=

MGS - Die Schwarzen MGS 212 132 20 364
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